四川外语学院
关于下发《关于低职高聘的试行办法》的
通     知

川外院〔2001〕140号   签发人：李克勇

各二级单位:
《关于低职高聘的试行办法》经院务会二OO一年十一月二十一日第十七次会议讨论通过，并决定从二OO二年九月一日起实施。现下发各单位，请遵照执行。

二○○一年十一月二十一日

关于低职高聘的试行办法

为了提高教师从事教学和科研工作的积极性，更有利于学院学科建设和发展，学院决定深化人事制度改革，引入竞争机制，逐步打破身份制和职务终身制，在教师中试行低职高聘部分教授职务。现结合学院实际情况，制订本办法。
一、评选条件
1、具有副教授职务或博士学位的在编在岗教师。
2、专业基础扎实，业务能力较强，工作认真负责，热爱本职工作，师德师风高尚。
3、担任研究生导师两年以上，具有较强的指导研究生能力，教学效果好；未担任研究生导师的教师，在各方面均表现特别突出。
4、具有较强的科学研究能力和发展潜力，学术成果多，在近三年内有条件晋升为教授职务。
二、评选办法
1、学院根据教学、科研工作和学科发展的实际需要，不定期进行低职高聘。
2、本人书面申请，并提供任现职以来的教学、科研成果，所在单位认真审阅材料后，向学院提出推荐意见。
3、被推荐人填写《低职高聘申请表》。
4、学院专家组提出评审意见后，送院务会研究决定。
三、待遇
1、学院向被聘教师颁发聘书。聘期一年一聘，最长为三年。
2、受聘教授在聘期内的待遇(除国家工资部分)与在编在岗教授相同。
3、受聘期间，不论任何原因离岗3个月以上，学院停发其离岗期间的教授职务津贴。
4、聘任期满，未能晋升教授职务者，学院不再续聘，同时停止享受教授的各类待遇。

附件：四川外语学院低职高聘申请表